

# 貸借対照表

2025年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	34,192,315	32,343,222	1,849,093
未収金	2,639,960	1,518,708	1,121,252
前払金	96,180	105,160	8,980
流動資産合計	36,928,455	33,967,090	2,961,365
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
基本積立資産	3,285,188	3,285,188	0
東海北陸学会積立資産	7,750,000	8,500,000	750,000
特定資産合計	11,035,188	11,785,188	750,000
(3) その他固定資産			
什器備品	1,046,374	687,502	358,872
電話加入権	151,424	151,424	0
保証金	140,850	140,850	0
その他固定資産合計	1,338,648	979,776	358,872
固定資産合計	12,373,836	12,764,964	391,128
資産合計	49,302,291	46,732,054	2,570,237
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	325,107	326,807	1,700
前受金	13,818,000	15,049,000	1,231,000
預り金	21,461	21,251	210
流動負債合計	14,164,568	15,397,058	1,232,490
負債合計	14,164,568	15,397,058	1,232,490
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	35,137,723	31,334,996	3,802,727
(うち特定資産への充当額)	(11,035,188)	(11,785,188)	(750,000)
正味財産合計	35,137,723	31,334,996	3,802,727
負債及び正味財産合計	49,302,291	46,732,054	2,570,237

# 正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	[ 1,798 ]	[ 125 ]	[ 1,673 ]
特定資産受取利息	1,798	125	1,673
受取会費	[ 18,477,000 ]	[ 18,720,000 ]	[ 243,000 ]
士会費	17,857,000	18,100,000	243,000
賛助会員会費	620,000	620,000	0
事業収益	[ 25,044,921 ]	[ 7,908,774 ]	[ 17,136,147 ]
研修会等参加費	1,178,000	2,199,000	1,021,000
県受託事業収益	455,298	445,229	10,069
市町等受託事業収益	5,473,954	5,264,545	209,409
東海北陸学会事業収入	17,937,669	0	17,937,669
受取補助金等	[ 2,096,600 ]	[ 2,085,200 ]	[ 11,400 ]
受取協会補助金	2,096,600	2,085,200	11,400
雑収益	[ 223,842 ]	[ 204,910 ]	[ 18,932 ]
預金利息	18,232	290	17,942
Fネット使用料・HP使用料収益	55,610	54,620	990
事業運営委託料収益	150,000	150,000	0
経常収益計	45,844,161	28,919,009	16,925,152
(2) 経常費用			
事業費	[ 38,229,888 ]	[ 21,052,178 ]	[ 17,177,710 ]
給料手当	2,289,175	2,259,516	29,659
福利厚生費	428,686	396,967	31,719
会議費	9,189	105,192	96,003
旅交通費	3,866,489	2,862,702	1,003,787
通信搬送費	2,347,387	2,491,840	144,453
減価償却費	487,908	137,500	350,408
消耗品費	3,118,216	1,825,412	1,292,804
印刷製本費	1,583,841	1,539,972	43,869
賃借料	3,737,393	1,855,091	1,882,302
保険料	107,520	216,310	108,790
諸謝金	7,344,956	4,635,222	2,709,734
租税公課	2,886	4,352	1,466
委託費	12,261,232	2,499,490	9,761,742
雑費	645,010	222,612	422,398
管理費	[ 3,811,546 ]	[ 3,556,971 ]	[ 254,575 ]
役員報酬	110,000	110,000	0
給料手当	804,305	793,884	10,421
福利厚生費	145,363	127,842	17,521
会議費	3,228	3,434	206
旅交通費	382,035	156,387	225,648
通信搬送費	315,845	259,032	56,813
消耗品費	59,852	45,956	13,896
印刷製本費	5,088	2,832	2,256
賃借料	194,760	195,587	827
租税公課	1,014	1,318	304
支払助成金	90,000	90,000	0
支払負担金	369,000	346,400	22,600
支払寄付金	50,000	80,000	30,000
委託費	770,000	770,000	0
雑費	511,056	574,299	63,243

科 目	当年度	前年度	増 減
経常費用計	42,041,434	24,609,149	17,432,285
評価損益等調整前当期経常増減額	3,802,727	4,309,860	507,133
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,802,727	4,309,860	507,133
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,802,727	4,309,860	507,133
一般正味財産期首残高	31,334,996	27,025,136	4,309,860
一般正味財産期末残高	35,137,723	31,334,996	3,802,727
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	35,137,723	31,334,996	3,802,727